quartanatas terre cum verneto jacentem en Lenvers de super Crespyn, cuius fines sunt de prima parte res heredum Petri Ansermeti, de secunda res dicti Martini Johannis Fabri, de tertia pascua, quam peciam tenet a dictis confitentibus eadem Johanneta Martini Johannini. ITEM circa tres sestariatas prati et terre jacentes en Balma de Crespyn, quarum fines sunt de prima parte res heredum Petri Ansermeti, de secunda res dicti Johannis Perruqueti, de tertia pascua, de quarta res dictorum heredum Petri Ansermeti, de quinta res infantum Johannis Aymonodi et Johannis et Martini Andree Aymonodi, una cum domo intus sita, quam peciam tenent in feudum a dictis confitentibus filie Martini Johannini, et, a liberis Johannete, filie dicti Martini, tenet Johannes Andree Aymonodi circa tres quartanatas, que filie eisdem confitentibus faciunt annuatim pro dictis pecciis quatuor solidos servicii et tres quartanas silliginis de censu. ITEM circa unam eminentam terre jacentem en Ussyn ante domos, cuius fines sunt de prima parte res heredum Petri et Johannini de Ussyn, de secunda et tertia res heredum Brunodi et Johannini de Ussyn, de quarta res Jaquemeti de Duerches, quas tenent illi de **189** [546 recto] Ussyn, quam peciam tenent illi de Ussyn. ITEM circa unam quartanatum terre jacentem eys Balmes, cuius fines sunt de prima et secunda partibus Loz Berias, de tertia pascua. ITEM circa unam quartanatum terre jacentem subtus Ussyn en Cheneviers, cuius fines sunt de prima parte res illorum de Duerches, de secunda res infantum Johannis et Andree dou Drap de Ussyn, de tertia res dictorum confitentium, quas tres pecias ultimo confinatas tenent in feudum a dictis confitentibus infantes Martini Andree de Ussyn, heredes Aymoneti de Ussyn et Johannes Johannini de Ussyn, Anthonius eius nepos atque eius fratres, qui faciunt dictis confitentibus et suis, duos solidos servicii et sex denarios auxilii annis alternis, et, de augmento, tres fortes monete cursalis Auguste servicii. ITEM totam roydam in qua dicti confitentes et eorum predecessores dictis quondam dominis de Cly tenebantur. ITEM circa quatuor sestariatas terre cum situ unius domus jacentes en Facibella, quarum fines sunt de prima parte aqua de Hersa, de secunda et tertia res Johannini de Ussyn, quas tenet Johannes Verdellion, de quarta Loz Beriacz de La Balmeta, una cum una domo intus sita, quam peciam tenent in feudum a dictis confitentibus Johannes et Martinus de Duerches, fratres, Jaqueminus eorum cognatus ac Johannes Verdellion, qui proinde faciunt annuatim dictis confitentibus septemdecim denarios servicii in festo Sancti Stephani. ITEM circa unam sestariatam terre jacentem en Monmeneys eys Montuyres, cuius fines sunt de prima parte vallis, de secunda res liberorum Petri Hosqueti, de tertia Montollyn, de quarta res infantum dicti Petri Hosqueti et Anthonii eorum consanguinei, quam peciam tenent in feudum a dictis

confitentibus dicti liberi Petri Hosqueti, qui proinde faciunt annuatim sexdecim denarios servicii. ITEM circa unam eminentam terre jacentem in summo Campy dou Tumelley,<sup>183</sup> in pede prati dou Sanerou,<sup>184</sup> cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda pascua, de tercia res filiarum Martini Johannini et eorum nepotes, quas tenet Amedeus Laurenczodi, de quarta pascua. ITEM circa unum secatorium prati jacentem en Crespyn ou Peccey, cuius fines sunt de prima parte res Johanne, filie quondam Martini Coutelleyz, de secunda res Johannis Perruqueti, de tercia res dicte Johanne, de quarta pascua, de qua pecia tenent liberi Johannis Aymonodi medietatem et Johannes Andree Aymonodi aliam medietatem. ITEM circa tercium unius secatorii prati jacentem ou Rovinacz, cuius fines sunt de **190 [546 verso]** prima parte torrens, de secunda res heredum Petri Fabri, de tercia res Petri Ansermeti, de quarta res Johannis Perruqueti, quam peciam tenet dictus Martinus Aymonodi. ITEM unam peciam terre et territorii jacentem en Crespyn, loco dicto Ronc, cuius fines sunt de prima parte res Amedei Laurenczodi, de secunda exitus de super veniens deys Rous, de tercia pascua, de quarta Seys Becu, de quinta Loz Clappey, salvis in dictis rebus exitibus alienis, extimatam circa duo sestariatas territorii, quam peciam tenent liberi Johannis Aymonodi medietatem, et Johannes et Martinus Andree Aymonodi aliam medietatem. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra, quinque quartanas silliginis et quinque quartanas ordeï de censu in festo Sancti Michaelis, duodecim libras cere, sexaginta solidos servicii monete serviciorum in festo Sancti Stephani, sexaginta solidos placiti quando acciderit, triginta unum solidum tallie seu collete in festo Sancti Michaelis monete talliarum, unam fidelitatem homagii ligii melius quam alteri domino, dicto placito sic taxato in instrumento albergamenti premissarum rerum facti per quondam dominum Petrum, dominum de Cly, militem, Aymonodo, avo dictorum confitentium, nomine suo et dicti Laurenczodi de Crespyn et suis heredibus et cui acciderit, cuilibet eorum in gradu successionis, recepto per Nycolletum de Vacherya notarium anno Domini millesimo tercentesimo quinquagesimo quinto, die tresdecima mensis octobris. ET est sciendum quod Amedeus Anthonii Laurenczodi manifestavit dicto domino nostro, per se, partem suam rerum contentarum in dicto albergamento et usagiorum suorum ibidem designatorum, licet ipsam partem suam premissorum usagiorum manifestaverint in communi cum predecessoribus dictorum confitentium in manibus dicti quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati. ITEM de bonis quondam Jaquemeti Semet de Navillio res et possessiones subscriptas jacentes in territorio de Crespyn, una cum ipsarum fondis, finibus, introitibus et exitibus ac suis cunctis bonis usibus universis. ET primo, circa unam eminentam terre jacentem prope Villam de Crespyn en fon le Cuayes,<sup>185</sup> cuius fines sunt de prima et secunda partibus res Petri Ansermeti, quas tenet Petrus Aymonodi confitens, de tercia via publica, de quarta res Martini Andree Aymonodi, quam peciam tenent infantes Johannis Aymonodi. ITEM circa unam sestariatam terre jacentem supra Villam de Crespyn *in canali*,<sup>186</sup> cuius fines sunt de prima parte platea canalis, de secunda res Martini Andree Aymonodi et liberorum Johannis Aymonodi, **191 [547 recto]** de tercia res Johannis Ansermeti, de quarta Loz Ruacz de La Barma, de quinta res Johannis Andree Aymonodi, quam peciam tenet idem Johannes Andree Aymonodi. ITEM circa unam eminentam terre prative jacentem en Rossery, cuius fines sunt de prima et secunda partibus via publica, de tercia res infantum Johannis Perruqueti, de quarta res dicti Petri Ansermeti, quam peciam tenent dicti liberi Johannis Aymonodi. ITEM, ibidem, circa mediam quartanatam terre, cuius fines sunt de prima et secunda partibus res infantum Johannis Aymonodi et Johannis Andree Aymonodi, de tercia via publica, de quarta res filiarum Martini Johannini, quas tenet Thomas Perruquet. ITEM circa unam eminentam prati jacentem eys Pissines, cuius fines sunt de prima parte res infantum Johannis Aymonodi et Johannis Andree Aymonodi, de secunda res dictarum filiarum, quas tenet Thomas Perruqueti, de tercia res Amedei Laurenczodi, quas tenet dictus Johannes Perruqueti, de quarta res dictarum filiarum quas tenet Thomas Perruqueti, de quinta res liberorum Johannis Aymonodi, moventes a Johanne Mistralis, quam peciam tenent dicti liberi Johannis Aymonodi. ITEM circa unam quartanatam prati eys Ponteyl, cuius fines sunt de prima et secunda <partibus> res heredum Petri Fabri, de tercia res Martini Guidret et eius fratrum, de quarta via publica, quam peciam tenent nomine cambii a dictis confitentibus liberi Johannis Aymonodi et dicti heredes Petri Fabri. ITEM circa unam eminentam prati jacentem en La Lavenchy, cuius fines sunt de prima parte vis publica, de secunda et tercia res Petri Ansermeti, de quarta res dicti Johannis Perruqueti, quam peciam tenent a liberis Johannis Aymonodi dicti liberi Petri Ansermeti. ITEM circa unam eminentam

<sup>183</sup> Probabilmente a Crépin.

<sup>184</sup> O *Saneron*.

<sup>185</sup> Ou fond des Quayes.

<sup>186</sup> Le parole *in canali* sono aggiunte in fondo alla pagina con un segno di richiamo.

prati jacentem ibidem subtus viam, cuius fines sunt de prima parte torrens, de secunda res dictorum heredum Petri Fabri, de tercia eciam, que fuerunt Johanni Ferrant, de quarta via publica, de quinta res heredum Petri Ansermeti, quam peciam tenet dictus Martinus Andree Aymonodi. ITEM quartum unius secatorii prati jacentem en Guveres, cuius fines sunt de prima parte torrens, de secunda res dictorum heredum Petri Fabri, de tercia eciam, de quarta res Petri Ansermeti, de quinta res Johannis Perruqueti, quam peciam tenent dicti liberi Petri Fabri a dictis liberis Andree Aymonodi nomine cambii. ITEM unam peciam verneti seu prati, jacentem ibidem, extimatam circa tercium unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte torrens, de secunda res Petri Ansermeti, de tercia et quarta res heredum Petri Fabri, de quinta res heredum Petri Ansermeti, quam peciam tenet a liberis Andree Aymonodi dictus **192 [547 verso]** Petrus Fabri. ITEM circa medium secatorium prati jacens ibidem, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Johannis Perruqueti, de tercia res heredum Petri Fabri, de quarta res heredum Petri Ansermeti, de qua pecia tenent nomine cambii a liberis Johannis Aymonodi liberi Berthodi Regis, et, a dictis liberis, Johannes Mistralis de Serian circa medietatem, et a dicto Johanne Mistralis ipsam medietatem tenent dicti liberi Petri Fabri, et residuum tenent dicti liberi Johannis Aymonodi, et, ab eisdem, tenent liberi Petri Fabri. ITEM usum suorum pascuorum de Lyorteres, de Crespyn et de Vachary, prout ibidem quondam Jaqueminus Semet habebat et possidebat. ITEM sextam partem pro indiviso unius molandini cum aqua, rippagiis et partinenciis, jacentis in pede campi liberorum Andree Perruqueti de La Roby, vocati Grossum Molandinum, cum usu mollerie de Champlevy. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci, et suis ut supra, unam quartanam silliginis et unam eminam ordeï de reddictu in festo Sancti Michaelis, quatuor solidos et octo denarios servicii, monete serviciorum, in festo Sancti Stephani, cum placito quando acciderit more terre Cliti, et quatuor solidos tallie, monete talliarum, in festo Sancti Michaelis, et hoc vigore cuiusdam instrumenti albergamenti facti per nobilem Petrum de Dorchia, olim castellanum Cliti, ad finacionem dicti Jaquemeti Semet de Navillio Aymonodo de Crespyn, avo dictorum confitencium, et suis heredibus et cui acciderit, recepto per Johannem de Cresto, Gebennensis dyocesis notarium, anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, die quindecima mensis octobris, laudati et confirmati per nobilem Anthonium de Septimo, olim castellanum Cliti, dicto Aymonodo, constante instrumento recepto per Gervasium de Mesneria notarium anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, die septima mensis jullii, non intendentes pro premissa dicti confitentes derogare divisionibus inter ipsos et eorum predecessores factis, sed sint et remaneant in eorum pleno robore et firmitate, premissis manifestatis non obstantibus. ITEM dicti Johannes et Martinus Andree Aymonodi et Clemens et Guilliermus Johannis Aymonodi, nominibus suo et quibus supra, et heredes Petri Fabri et aliorum suorum consorcium absencium, pro quibus promiserunt prout supra habere gratum et ratum necne de laudari et confirmari facere per eosdem in forma debita inferius manifestata quando super hiis forent requisiti, confitentur se tenere, tenereque velle et debere ut supra a prefato domino nostro Sabaudie duce et suis ut supra quendam rivum incipientem in prato de **193 [548 recto]** Bisonchey et venientem versus Crespyn, cum aqua torrentis Montis Servini lambente per dictum rivum, cum rippagiis et conductibus dicti rivi. ITEM et inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra, sex denarios servicii in festo Sancti Stephani et duodecim denarios placiti, more terre Cliti, sic taxati in instrumento albergamenti facti per nobilem Urbanum Nervi, pro tunc vicecastellano Cliti, dictis confitentibus et omnibus aliis personis cum eisdem adhere<sup>187</sup> volentibus et cui vel quibus dare voluerint, stantibus et morantibus in dicta Villa de Crespyn, semel et pluries et si non darent vel aliter alienarent eorum heredibus utriusque sexus et cui perpetue et successive acciderit, recepti per Perronetum Vullieti de Chamberiaco notarium, sub anno Domini millesimo quatercentesimo vigesimo nono, die decima octava mensis octobris; protestantes dicti confitentes, promictentes et renunciantes prout supra; de quibus omnibus et singulis dicti confitentes, suis et quibus supra nominibus, requisierunt per me dictum notarium subscriptum fieri duo publica instrumenta seu tot quot forent necessaria, eiusdem tenoris et substancie, consilio et dictamine sapiencium dictanda; actum ubi et presentibus quibus supra. CONSEQUENTER, anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die vigesima nona mensis januarii, in dicto loco Vallistornenchie, in domo dictorum liberorum Petri Carrelli, presentibus Johanne Machet et Andrea Laurenczodi, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis et recipientis, Aymonetus Guidret, nominibus suo et Martini eius fratris absentis, pro quo promisit de ratum habendo necne de laudari, ratificari et confirmari facere per eundem in forma debita, comuni et

---

<sup>187</sup> Per *adire*.

perusitata, omnia et singula in presenti manifesto contenta, in quantum eum tangit, quando super hiis foret requisitus, qui gratis et sponte, pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque, tam de jure quam de consuetudine patrie Vallisauguste, cum juramento per eundem prestito super Euvangeliiis Dei sanctis in manibus mis dicti notarii et commissarii, presens manifestum in quantum eum et eius fratrem tangit et tangere potest, ratificavit et confirmavit, promisitque sub simili juramento prout supra, contra premissa per se nec per alium contra venire, sed ea grata et firma habere et tenere, omnibus renunciacionibus in premissis competentibus renunciando, de quibus dictus Aymonetus suo et dicti eius fratris nominibus requisit per me dictum notarium fieri unum et plura publica **194 [548 verso]** instrumenta, eiusdem tenoris et substancie. SUCCESSIVE, anno, indicione, die et presentibus quibus supra proxime, Johannes Johannini de Ussyn et Anthonius eius nepos, nominibus suo et Martini eius fratris absentis, Martinus Johannis de Ussyn, nomine suo et eius consorcium absencium, Leuta de Ussyn, nominibus suo et eius fratrum equidem absencium, pro quibus omnes ad invicem promiserunt prout supra, presens manifestum cum juramentis prout supra prestitis, in quantum eos tangit, ratificaverunt, confirmaverunt et approbaverunt, confitentes res in presenti manifesto manifestas et prout in ipso describuntur tenere a dictis confitentibus que in eodem describitur, promictentes et renunciates ut supra. DEINDE, die penultima dicti mensis januarii, ubi supra, presentibus Martino Foldon notario et Anthonio Peccyon, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem, in presencia dictorum testium misque notarii subscripti stipullantis ut supra, Thomas Perruqueti, gratis et sponte pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque, juramento ut supra prestito, presens manifestum in quantum eum tangit ratificavit et confirmavit, promictens et renunciats ut supra. IBIDEM, Martinus Bruneti de Duerches, nomine suo et Jaquimini eius cognati, pro medietate, et Johannes Verdellion pro alia medietate, gratis et sponte pro se et suis dictum manifestum cum juramento predicto equidem, ratificavit et confirmavit<sup>188</sup> in quantum eos tangit, promictentes et renunciates ut supra. ANNO et indicione predictae, die ultima mensis januarii, ubi supra, presentibus Martino Foldon notario et Anthonio Pellicerii testibus ut supra rogatis et vocatis, notum sit omnibus quod ibidem, in presencia dictorum testium misque notarii subscripti ut supra stipullantis, Jacobus de Duerches, nomine Johannete Martini Coutelleyr, eius matris absentis, pro qua promisit prout supra habere ratum, gratis et sponte pro se et suis, dictum manifestum in quantum eos tangit, cum juramento predicto, ratificavit, confirmavit et approbavit, sub promissionibus et renunciacionibus predictis; actum ubi et presentibus quibus supra. ANNO et indicione predictis, die decima mensis februarii, in loco de Anthesii, in domo Martini Bonini Pesty, presentibus Martino Foldon notario et ipso Martino Bonini de Pesti, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem Johannes Petri Fabri, nomine suo et Berthodi eius fratris absentis, pro quo promisit prout supra, cum juramento prestito prout supra, presens manifestum in quantum eos tangit, ratificavit et **195 [549 recto]** confirmavit sub promissionibus et renunciacionibus predictis. POSTque equidem, die quindecima dicti mensis februarii, in domo cure ville Anthesii, scilicet in stupha eiusdem domus, presentibus dicto Martino Foldon notario et Francisco dou Filley, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem, in presencia dictorum testium misque notarii predicti, ut supra stipullantis, Johannes de Villeta cum juramento prout supra prestito, gratis et sponte pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque et causam in futurum ab eodem habituris, tam de jure quam de consuetudine patrie Vallisauguste, presens manifestum in quantum eundem tangit, ratificavit et confirmavit, confitendo tenere res et possessiones superius descriptas a dictis confitentibus et alia facere que plenius in presenti manifesto continentur, promictens et renunciats ut supra; actum ubi et presentibus quibus supra, de quibus omnibus requisit prout supra fieri publicum instrumentum seu tot quot fuerint necessaria. DEINDE, anno et indicione predictis, die vero decima septima mensis februarii, in domo cure Anthesii videlicet in stupha dicte domus, presentibus Martino Foldon notario et Petro de Lies, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod in presencia dictorum testium misque dicti notarii subscripti, ut supra stipullantis, constituti personaliter Martinus Andree de Navillio nominibus suo et suorum consorcium absencium, pro quibus promisit de habendo ratum et firmum, necne de laudari et ratificari facere per eosdem quando foret requisitus, et Guido et Michael de Navillio, nominibus suis propriis, gratis et sponte pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque et causam ab eisdem in futurum habituris, tam de jure quam de consuetudine patrie Vallisauguste, presens manifestum in quantum eosdem tangit, ratificaverunt et confirmaverunt, promiseruntque juramentis suis per eosdem prestitis super euvangeliiis Dei sanctis, contra premissa non venire sed ea grata et firma habere, renunciando ut

<sup>188</sup> Per ratificaverunt et confirmaverunt.

supra, de quibus ut supra. ITEM, ubi supra proxime, presentibus dicto Martino Foldon notario et Thoma dou Loz testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem, in presencia dictorum testium misque dicti notarii, Petrus Pichot, gratis et sponte cum juramento ut supra per eundem prestito, presens manifestum in quantum eum tangit ratificavit et confirmavit, promictens et renunciens prout supra. ITEM, ubi supra proxime, die ultima mensis februarii, presentibus dicto Martino Foldon notario et Andrea de Berzino notario, testibus **196 [549 verso]** ad infrascripta vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem, <in presencia> dictorum testium misque dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis, constitutus personaliter Johannes, filius quondam Petri Jacobi Leporari, nominibus suo, suorum fratrum et nepotum absencium, pro quibus promisit de habendo ratum, necne de laudari et confirmari <facere> per eosdem quando foret requisitus, qui gratis et sponte cum juramento prout supra prestito, presens manifestum in quantum eosdem tangit, ratificavit et confirmavit, promictens et renunciens ut supra, de quibus ut supra. ITEM, die vigesima tertia mensis aprilis, postremo, Veraye, in domo Petri Myaczot, vocata Infernet, presentibus dicto Martino Foldon notario et Gallo Labes, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem, in presencia dictorum testium misque dicti notarii subscripti ut supra stipullantis, Johannes Marchiandi, nominibus suo et Johannis, eius avunculi absentis, pro quo promisit de ratum habendo, necne de laudari et confirmari facere per eundem in forma debita quando super hoc foret requisitus, qui gratis et sponte, cum juramento ut supra prestito, presens manifestum in quantum eundem tangit, ratificavit et confirmavit, promictens et renunciens prout supra, de quibus omnibus et singulis, requisit idem Johannes per me dictum notarium fieri unum et plura publica instrumenta eiusdem tenoris et substancie; actum ubi et presentibus quibus supra.

Petrus Cruse notarius.

## 22 - 1458, oct. 30 -

Nella casa dei figli di Pietro Carrel, testi il notaio Foldon e Giovanni Balmaczot, **Martino, figlio del defunto Pietro Vulliermoz** di Losanche, anche a nome del fratello Giovanni, per un quinto, Bruno, figlio di Giovanni di Martino di Giovanni, a nome anche del padre Giovanni, per un altro quinto, tutti e due agenti a nome anche dei fratelli Andrea, Giovanni e Grato, figli del defunto Giovanni, figlio del defunto Martino di Giovanni Vulliermoz, per un altro quinto, inoltre Pietro, figlio del defunto Andrea Morand, a nome anche dello zio Antonio e di Michele suo nipote, per un altro quinto, e a nome infine dei fratelli Pietro e Martino, figli del defunto Andrea junior, di Martino di Giovanni Vulliermoz, per l'ultimo quinto, confessano di tenere in feudo dal duca di Savoia diversi beni situati a Torterousa, al Vallerey, a Vagéry, al Clos, al Chantonas, a Crétaz, a La Crosa, al Gorjaz, a La Servaz, ad Arsines, ai Moulins, a La Glareyna della Roby, a La Ruyna, a Frumyes, alla Roby, a l'Estolas, al Cartier, a Brincacolley, in Avonda, a Pessey, al Bois Noir, a Yllia, con case, a Jansiver, con otto case, (albergamento di Bonifacio di Cly al loro antenato Guglielmo Bugnoner, Enrico Sermodi notaio, il 29,11,1329) la metà di un mulino nel vallone di Losanches. Essi tengono in feudo anche parte dell'alpeggio di Yllia.

- *Confessio Martini, filii quondam Petri Vulliermi de Losanchy, nominibus suo et coniuncto Johannis eius fratris, pro quinta parte, Brunodi, filii Johannis Martini Johannis de Losanchy, nominibus suo et Johannis eius patris, pro reliqua quinta parte, et eciam ipsi ambo nominibus Andree, Johannis et Grati, fratrum, filiorum quondam Johannis, filii quondam Martini Johannis Vulliermi de Losanchi, pro reliqua quinta parte, ac eciam Petri, filii quondam Andree Morand, nomine suo, Anthonii eius avunculi, et Michaelis eius nepotis, pro quinta parte, eciamque nominibus Petri, filii quondam Andree junioris, Martini Johannis Vulliermi de Losanchi et Martini eius fratris, pro alia quinta parte.*

**197** [550 recto] ANNO ET INDICIONE QUIBUS supra, die penultima mensis octobris, apud Vallemtornenchiam, in domo dictorum liberorum Petri Carrelli, videlicet in stupa dicte domus, presentibus Martino Foldon notario et Johanne Balmaczot, testibus ad infrascripta vocatis specialiter et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem, in presencia dictorum testium misque notarii subscripti ut supra stipullantis et recipientis, personaliter constituti **Martinus, filius quondam Petri Vulliermi** de Losanchy, nominibus suo et coniuncto Johannis eius fratris, pro quinta parte, nec non Brunodus, filius Johannis Martini Johannis de Losanchy, nomine suo et dicti Johannis eius patris, pro reliqua quinta parte, et eciam ipsi ambo nominibus Andree, Johannis et Grati fratrum, filiorum quondam Johannis, filii quondam Martini Johannis Vulliermi de Losanchy, pro alia quinta parte, ac eciam Petrus, filius quondam Andree Morand, nominibus suo et Anthonii Morand eius avunculi, et Michaelis, eius nepotis, pro quinta parte equidem atque nominibus Petri, filii quondam Andree junioris, Martini Johannis Vulliermi de Losanchy, et Martini, eius fratris absentis, pro quibus omnes suprascripti promiserunt habere ratum, gratum et firmum et per eos laudari et confirmari facere quando super hiis forent requisiti in forma debita, comuni, perusitata, qui gratis et sponte quam melius et liberius potuerunt et sanius intelligi potest, tam de jure quam de consuetudine patrie Vallisauguste, pro se suisque heredibus et in posterum successoribus quibuscumque causamque ipsorum perpetue habituris, per juramenta sua per eorum quemlibet super sanctis Dei scripturis corporaliter prestita, confessi fuerunt et publice, tamquam si essent in vero iudicio propterea evocati, manifeste recognoverunt se tenere velleque et debere tenere ex nunc in perpetuum ad rectum feudum a prelibato domino nostro duce et suis quibus supra, ad causam sui castri Cliti et resorti eiusdem, de recognitione olim facta in manibus quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati per nonnullos ex predecessoribus dictorum confitencium in manibus honesti viri Glaudii Voudani, notarii equidem et commissarii ut supra deputati, per ipsos confitentes seu ipsorum alterum nominibus aliorum, videlicet res et possessiones infrascriptas, cum earum fondis, finibus, partinenciis, appendenciis, aquis, aquariciis, arboribus, ingressibus, egressibus, conductibus, cunctisque aliis bonis **198** [550 verso] usibus et juribus universis. ET PRIMO circa medium secatorium prati jacens en Tortorosa, cuius fines sunt de prima parte res Martini Bascher, de secunda res dictorum confitencium, quas tenet Andreas Perruqueti, de tertia res Johannis Barat, de quarta torrens. ITEM, ibidem, circa medium secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte res dicti Martini Bascher, de secunda res dicti Johannis Barat, de tertia via publica, de quarta res dicti Martini Bascher. ITEM circa unam eminentam terre jacentem en Tortorosa, cuius fines sunt de prima parte res dictorum confitencium, moventes a Perruqueto, de secunda via publica, de tertia res Stephani Carrelli, de quarta torrens, de quinta res Andree Petri Maczoc. ITEM ou Vallerey circa unum secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res dictorum confitencium, que moventur a Martino Gaspardi et eius fratribus, de tertia res Andree et Francisci Gaspardi, de quarta res Andree Maczoc, de quinta res Anthonii Loge, de sexta, res